
Istituto Comprensivo Statale di San Marcello Pistoiese
Omnicomprensivo di scuole infanzia, primaria, secondaria 1°grado, secondaria 2°grado

(Liceo Scientifico – Tecnico Amministrativo Finanza e Marketing 

Viale Villa Vittoria, 240/E 
 Telefono 057362141 

  ptic816004@istruzione.it

 

OGGETTO: DETERMINA 
NELL’INDICAZIONE DEL CODICE PROGETTO CUP
CORRIGE 
Fondi Strutturali Europei 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 
Asse V – Priorità d’investim
effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia 
specifico 13.1: Facilitare una ri
Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi 
per la scuola dell’infanzia”.
13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”.

 

C.U.P.: F64D22000710006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.P. R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art.21 della Legge 15/03/1997, n. 59”;

VISTO il D.Lgs. n. 297/1994; 

Visto il Decreto interministeriale 28 agosto 2018, n.129, recante “Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art 1, comma 123, della legge 13 
luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il Regolamento d’Istituto pe
16/04/2019 dal Commissario Straordinario; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 
definiti dall’art. 25, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 
107 del 2015 e degli articoli 3 e 44 del succitato D. I. n. 129/2018;

VISTO il PON Fondi Strutturali Europei. Programma Operativo Nazionale “Per la scuola 
Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014
(FESR) – REACT EU. Avviso pubblico prot. 0038007 del 27.05.2022;

 
Istituto Comprensivo Statale di San Marcello Pistoiese

Omnicomprensivo di scuole infanzia, primaria, secondaria 1°grado, secondaria 2°grado
Tecnico Amministrativo Finanza e Marketing – Meccanica Meccatronica ed 

Energia) 
Viale Villa Vittoria, 240/E – 51028 San Marcello Pistoiese (PT)

Telefono 057362141  Fax 0573621425 
ptic816004@istruzione.it          www.iocsanmarcello.edu.it

 

 

DETERMINA PER RETTIFICA ERRORE MATERIALE 
NELL’INDICAZIONE DEL CODICE PROGETTO CUP

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) –
Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 

effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia 
Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi 
per la scuola dell’infanzia”. 

“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

il D.P. R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art.21 della Legge 15/03/1997, n. 59”;

il Decreto interministeriale 28 agosto 2018, n.129, recante “Istruzioni generali sulla gestione 
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art 1, comma 123, della legge 13 

stituto per la fornitura di beni e di servizi approvato con Delibera n. 6 del 
16/04/2019 dal Commissario Straordinario;  

delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 
definiti dall’art. 25, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, art.  1 , comma 78, della legge n. 
107 del 2015 e degli articoli 3 e 44 del succitato D. I. n. 129/2018; 

il PON Fondi Strutturali Europei. Programma Operativo Nazionale “Per la scuola 
Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale 

REACT EU. Avviso pubblico prot. 0038007 del 27.05.2022; 

Istituto Comprensivo Statale di San Marcello Pistoiese 
Omnicomprensivo di scuole infanzia, primaria, secondaria 1°grado, secondaria 2°grado 

Meccanica Meccatronica ed 

51028 San Marcello Pistoiese (PT)  

www.iocsanmarcello.edu.it 

 

PER RETTIFICA ERRORE MATERIALE 
NELL’INDICAZIONE DEL CODICE PROGETTO CUP – ERRATA 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
2020. Asse II – Infrastrutture per 

– REACT EU.  
(FESR) “Promuovere il superamento degli 

19 e delle sue conseguenze 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Obiettivo 

presa verde, digitale e resiliente dell’economia -  
Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi 

“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

il D.P. R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art.21 della Legge 15/03/1997, n. 59”; 

il Decreto interministeriale 28 agosto 2018, n.129, recante “Istruzioni generali sulla gestione 
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art 1, comma 123, della legge 13 

r la fornitura di beni e di servizi approvato con Delibera n. 6 del 

delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 
2001, n. 165, art.  1 , comma 78, della legge n. 

il PON Fondi Strutturali Europei. Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – 
Fondo europeo di sviluppo regionale 





Istituto Comprensivo Statale di San Marcello Pistoiese
Omnicomprensivo di scuole infanzia, primaria, secondaria 1°grado, secondaria 2°grado

(Liceo Scientifico – Tecnico Amministrativo Finanza e Marketing 

Viale Villa Vittoria, 240/E 
 Telefono 057362141 

  ptic816004@istruzione.it

 

VISTO l’Avviso pubblico prot.” 0038007 del 27.05.2022”  
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014
2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia – Azione 13.1.5 “ Ambienti didattici innovativi

VISTA la lettera di autorizzazione alla spesa emessa dall’Autorità di Gest
AOOGABMI-72962 del 05/09/2022, a valere sul progetto, per l’importo complessivo di 
75.000,00; 

VISTI i Regolamenti UE n.1303/201
investimento europei, il Regolamento UE n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento UE n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

RILEVATO CHE  per mero errore materiale 
inerenti il progetto 13.1.5A-FESRPON
dell’infanzia, è stato erroneamente riportato il seguente
codice corretto F64D22000710006;

RITENUTO pertanto di dover 
degli atti di attuazione del progetto;

DI DARE ATTO che è stato rilevato un mero errore materiale nell’indicazione del codice CUP 
alcuni documenti prodotti fino alla data odierna per l’attuazione del
particolare: 

- Decreto di assunzione in bilancio prot. n. 12059 del 
- Disseminazione del progetto prot. n. 
- Determina selezione per personale interno per lo svolgimento di attività di progettista prot. 

n. 14243 del 14/11/2022 
- Bando di selezione interna per progettista pro
- Verbale di valutazione delle ca

per lo svolgimento di attività di progettista prot. n. 15045 del 30/11/2022
- Decreto nomina progettista prot. n. 15171 del 02/12/2022
- Determina di assunzione d

15172 del 02/12/2022 

 
Istituto Comprensivo Statale di San Marcello Pistoiese

Omnicomprensivo di scuole infanzia, primaria, secondaria 1°grado, secondaria 2°grado
Tecnico Amministrativo Finanza e Marketing – Meccanica Meccatronica ed 

Energia) 
Viale Villa Vittoria, 240/E – 51028 San Marcello Pistoiese (PT)

Telefono 057362141  Fax 0573621425 
ptic816004@istruzione.it          www.iocsanmarcello.edu.it

 

 

blico prot.” 0038007 del 27.05.2022”  – Fondi Strutturali Europei 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014

Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU –
(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

Azione 13.1.5 “ Ambienti didattici innovativi per le scuole di infanzia”;

la lettera di autorizzazione alla spesa emessa dall’Autorità di Gest
05/09/2022, a valere sul progetto, per l’importo complessivo di 

i Regolamenti UE n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento UE n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento UE n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

rrore materiale in alcuni documenti prodotti fino alla data odierna ed 
FESRPON-TO-2022-162 Ambienti didattici innovativi per le scuole 

è stato erroneamente riportato il seguente codice CUP F24D22000710006 anziché
codice corretto F64D22000710006; 

di dover procedere alla rettifica dell’errore materiale rilevato a correzione 
di attuazione del progetto; 

DETERMINA 
 

che è stato rilevato un mero errore materiale nell’indicazione del codice CUP 
alcuni documenti prodotti fino alla data odierna per l’attuazione dell’intervento ad oggetto

Decreto di assunzione in bilancio prot. n. 12059 del 26/09/2022 
Disseminazione del progetto prot. n. 12373 del 30/09/2022 
Determina selezione per personale interno per lo svolgimento di attività di progettista prot. 

 
Bando di selezione interna per progettista prot. n. 14313 del 15/11/2022
Verbale di valutazione delle candidature a seguito dell’avviso di selezione personale inter
per lo svolgimento di attività di progettista prot. n. 15045 del 30/11/2022
Decreto nomina progettista prot. n. 15171 del 02/12/2022 
Determina di assunzione dell’incarico di Responsabile Unico del Procedimento prot. n. 

Istituto Comprensivo Statale di San Marcello Pistoiese 
Omnicomprensivo di scuole infanzia, primaria, secondaria 1°grado, secondaria 2°grado 

Meccanica Meccatronica ed 

51028 San Marcello Pistoiese (PT)  

www.iocsanmarcello.edu.it 

 

Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

– Asse V -  Priorità 
(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

per le scuole di infanzia”; 

la lettera di autorizzazione alla spesa emessa dall’Autorità di Gestione con lettera prot. 
05/09/2022, a valere sul progetto, per l’importo complessivo di € 

3 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento UE n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento UE n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

in alcuni documenti prodotti fino alla data odierna ed 
162 Ambienti didattici innovativi per le scuole 

codice CUP F24D22000710006 anziché il 

rettifica dell’errore materiale rilevato a correzione 

che è stato rilevato un mero errore materiale nell’indicazione del codice CUP in 
l’intervento ad oggetto, ed in 

Determina selezione per personale interno per lo svolgimento di attività di progettista prot. 

022 
seguito dell’avviso di selezione personale interno 

per lo svolgimento di attività di progettista prot. n. 15045 del 30/11/2022 

ell’incarico di Responsabile Unico del Procedimento prot. n. 



Istituto Comprensivo Statale di San Marcello Pistoiese
Omnicomprensivo di scuole infanzia, primaria, secondaria 1°grado, secondaria 2°grado

(Liceo Scientifico – Tecnico Amministrativo Finanza e Marketing 

Viale Villa Vittoria, 240/E 
 Telefono 057362141 

  ptic816004@istruzione.it

 

- Decreto di assunzione dell’incarico di Direzione e Coordinamento
15/12/2022 

- Procedura di acquisto MEPA
 

DI DARE ATTO che il codice CUP corretto è il seguente F64D22000710006 e tale deve intendersi 
sostituito a quello errato nei documenti 
 
DI DISPORRE che rimanga invariata 
nei quali è stato riscontrato il solo errore materiale dell’indicazione d
codice CUP e che pertanto vengono modificati limitatamente ad esso;
 
DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 e dell
agosto 1990 e s.m.i., viene individuato come RUP il Dirigente Scolastico di questo Istituto.

 

 
Istituto Comprensivo Statale di San Marcello Pistoiese

Omnicomprensivo di scuole infanzia, primaria, secondaria 1°grado, secondaria 2°grado
Tecnico Amministrativo Finanza e Marketing – Meccanica Meccatronica ed 

Energia) 
Viale Villa Vittoria, 240/E – 51028 San Marcello Pistoiese (PT)

Telefono 057362141  Fax 0573621425 
ptic816004@istruzione.it          www.iocsanmarcello.edu.it

 

 

Decreto di assunzione dell’incarico di Direzione e Coordinamento

Procedura di acquisto MEPA n.182921 prot. n. 366 del 12/01/2023 

che il codice CUP corretto è il seguente F64D22000710006 e tale deve intendersi 
documenti prodotti da questa Amministrazione e sopra richiamati;

che rimanga invariata ogni altra disposizione assunta con gli atti
nei quali è stato riscontrato il solo errore materiale dell’indicazione di una cifra all’interno del 

e che pertanto vengono modificati limitatamente ad esso; 

che ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 e dell’art. 5 della L. 241 del 7 
agosto 1990 e s.m.i., viene individuato come RUP il Dirigente Scolastico di questo Istituto.

 

 
             Documento informatico firmato digitalmente ai 

sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 
07/03/2005 n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il 

testo cartaceo e la firma autografa

Istituto Comprensivo Statale di San Marcello Pistoiese 
Omnicomprensivo di scuole infanzia, primaria, secondaria 1°grado, secondaria 2°grado 

Meccanica Meccatronica ed 

51028 San Marcello Pistoiese (PT)  

www.iocsanmarcello.edu.it 

 

Decreto di assunzione dell’incarico di Direzione e Coordinamento prot. n. 15805 del 

che il codice CUP corretto è il seguente F64D22000710006 e tale deve intendersi 
e sopra richiamati; 

disposizione assunta con gli atti sopra richiamati, 
i una cifra all’interno del 

’art. 5 della L. 241 del 7 
agosto 1990 e s.m.i., viene individuato come RUP il Dirigente Scolastico di questo Istituto. 

  
Il Dirigente Scolastico 

 Dott. Carlo Rai  
Documento informatico firmato digitalmente ai 

sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 
07/03/2005 n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il 

testo cartaceo e la firma autografa 


		2023-09-25T13:25:43+0200
	CARLO RAI




